ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2021г. №1580

[bookmark: _Hlk91237142]О внесении изменений в постановление
«О Порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2018г. №	2231 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению №1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления Г.Н.Гончаренко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Администрации						Р.Н. Шамсутдинов

Приложение
к постановлению главы
Администрации МР Мелеузовского района РБ
[bookmark: _GoBack]от  30  декабря 2021г. №1580

Изменения,
вносимые в Постановление Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 28.12.2018г. №2231 «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

1. В постановлении:
[bookmark: _Hlk91065130]а) в наименовании после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, а также о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местных бюджетов муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk91065195]«1. Утвердить прилагаемые:
Правила осуществления органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан».
в) абзац второй пункта 2 исключить;
г) в наименовании прилагаемых Правил после слов «Правила осуществления органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» дополнить словами «и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»
д) дополнить Порядком и сроками внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан следующего содержания:
«
Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

1. Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 №1569, и определяет порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
2. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан утверждается распоряжением Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации, главные администраторы доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан доводят эту информацию в электронной форме или на бумажном носителе до Финансового управления Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных изменений.
4. Финансовое управление Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в течение 30 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, готовит и вносит в установленном законодательством порядке в Администрацию муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан проект распоряжения о внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
».
2. Пункт 2.7 Правил осуществления органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением, исключить.
+

Управляющий делами                                                                И.Р. Мулюков